



RCS : EVREUX
Code greffe : 2702

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de EVREUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2004 B 00658
Numéro SIREN : 478 695 117
Nom ou dénomination : 2MTP sarl

Ce dépôt a été enregistré le 21/07/2017 sous le numéro de dépôt 2724



Jean Luc FLUCK
Gérard FORTER
Eric STOFFT
Christophe CAMARD

Certifié conforme pour dépôt
MULTI.MAT.TP.
2 MTP SARL Cap. 50 000 €
10, rue de Boudry 77500 HENNEZIS
Tél./Fax 02 32 34 39 88
SIRET 478 695 17 00026 RCS Evreux
TVA : FR 72 478 695 17 *D. LAFITE, gérant*

2 MTP SARL

**COMPTES ANNUELS
AU
31 DECEMBRE 2016**

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	17 083	7 627	9 456	12 582	- 3 126
Autres immobilisations corporelles	31 335	19 812	11 523	20 240	- 8 717
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	48 418	27 439	20 979	32 822	- 11 843
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	47 699		47 699	38 163	9 536
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	172 224	1 000	171 224	177 389	- 6 165
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	39 344		39 344	14 644	24 700
Autres créances					
· Fournisseurs débiteurs	192		192	192	
· Personnel					
· Organismes sociaux					
· Etat, impôts sur les bénéfices	2 547		2 547	1 543	1 004
· Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 013		5 013	2 889	2 124
· Autres				1 505	- 1 505
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	134 430		134 430	97 812	36 618
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance	3 161		3 161	3 052	109
TOTAL (II)	404 610	1 000	403 610	337 189	66 421
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	453 028	28 439	424 589	370 010	54 579

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 50 000)	50 000	50 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	5 000	5 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	108 193	95 127	13 066
Résultat de l'exercice	11 547	13 066	- 1 519
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	174 740	163 193	11 547
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
· Emprunts	5 755	12 010	- 6 255
· Découverts, concours bancaires	237	137	100
Emprunts et dettes financières diverses			
· Divers			
· Associés	142 766	142 766	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 630	- 1 630
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 177	23 363	47 814
Dettes fiscales et sociales			
· Personnel	16 908	10 178	6 730
· Organismes sociaux	4 411	6 949	- 2 538
· Etat, impôts sur les bénéfices			
· Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	850	850	
· Etat, obligations cautionnées			
· Autres impôts, taxes et assimilés	1 357	782	575
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	6 388	8 152	- 1 764
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	249 848	206 817	43 031
Ecart de conversion passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	424 589	370 010	54 579

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises	617 368	91 434	708 802	835 661	- 126 859
Production vendue biens					-15,18
Production vendue services	85 461	4 711	90 172	97 462	- 7 290
					-7,48
Chiffres d'affaires Nets	702 829	96 145	798 974	933 123	- 134 149
					-14,38
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			14 000	2 814	11 186
Autres produits			14	83	- 69
					-83,13
Total des produits d'exploitation (I)			812 988	936 020	- 123 032
					-13,14
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			545 880	697 589	- 151 709
Variation de stock (marchandises)			20 165	-58 612	78 777
					134,40
Achats de matières premières et autres approvisionnements			8 602	23 271	- 14 669
					-63,04
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			79 688	98 772	- 19 084
					-19,32
Impôts, taxes et versements assimilés			8 563	9 143	- 580
					-6,34
Salaires et traitements			73 797	76 292	- 2 495
					-3,27
Charges sociales			53 500	54 277	- 777
					-1,43
Dotations aux amortissements sur immobilisations			11 376	8 414	2 962
					35,20
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant				15 000	- 15 000
					-100
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			4	393	- 389
					-98,98
Total des charges d'exploitation (II)			801 576	924 539	- 122 963
					-13,30
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			11 412	11 481	- 69
					-0,60
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			178	216	- 38
					-17,59
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)			178	216	- 38
					-17,59
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-178	-216	38
					17,59
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			11 234	11 266	- 32
					-0,28

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 885	29 500	- 22 615	-76,66
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	6 885	29 500	- 22 615	-76,66
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	360	180	180	100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 967	24 020	- 21 053	-87,65
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	3 327	24 200	- 20 873	-86,25
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 558	5 300	- 1 742	-32,87
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	3 245	3 500	- 255	-7,29
Total des Produits (I+III+V+VII)	819 873	965 520	- 145 647	-15,08
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	808 325	952 454	- 144 129	-15,13
RESULTAT NET	11 547	13 066	- 1 519	-11,63
Dont Crédit-bail mobilier	7 229	9 190	- 1 961	-21,34
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexe Légale

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2016 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2015 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 424 588,52 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 11 547,19 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 03/05/2017 par le dirigeant.

Seules les informations d'importance significative sont mentionnées dans la présente annexe, conformément aux prescriptions du Plan Comptable Général.

FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

Aucun fait majeur n'est à signaler au titre de l'exercice.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect des principes généraux applicables en France, notamment :

- prudence,
- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

I - Immobilisations :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

II - Amortissements de l'actif immobilisé :

Les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

III - Provisions pour dépréciation d'actif :

Elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

IV - Stocks de marchandises :

Ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013).

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont de 2 112 €.

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, nous précisons que le CICE ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, notre entité l'utilise à travers notamment des efforts :

- de reconstitution de leur fonds de roulement.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 48 418 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	50 418	2 500	4 500	48 418
Immobilisations financières				
TOTAL	50 418	2 500	4 500	48 418

Amortissements et provisions d'actif = 27 439 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	17 596	11 376	1 533	27 439
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	17 596	11 376	1 533	27 439

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel industriel	17 083	7 627	9 456	de 2 à 7 ans
Materiel de transport	24 500	13 570	10 930	de 2 à 5 ans
Materiel de transport et info	1 303	1 303	0	3 ans
Mobilier	5 532	4 940	593	de 5 à 10 ans
TOTAL	48 418	27 439	20 979	

Etat des créances = 50 257 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	50 257	50 257	
TOTAL	50 257	50 257	

NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

Provisions pour dépréciation = 1 000 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours	15 000			14 000	1 000
Comptes de tiers					
Comptes financiers					
TOTAL	15 000			14 000	1 000

Produits à recevoir par postes du bilan = 5 100 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	5 100
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	5 100

Charges constatées d'avance = 3 161 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 50 000 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	5000	10,00	50 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	5000	10,00	50 000

Etat des dettes = 249 848 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	5 992	4 283	1 709	
Dettes financières diverses	142 766	142 766		
Fournisseurs	71 177	71 177		
Dettes fiscales & sociales	23 526	23 526		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	6 388	6 388		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	249 848	248 139	1 709	

Charges à payer par postes du bilan = 20 280 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	237
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 386
Dettes fiscales & sociales	17 657
Autres dettes	
TOTAL	20 280

AUTRES INFORMATIONS**Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements donnés = 5 421 €

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	5 421
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
TOTAL	5 421

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 5 100 €

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etablr(418100)	5 100
TOTAL	5 100

Charges constatées d'avance = 3 161 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(486000)	3 161
TOTAL	3 161

Charges à payer = 20 280 €

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Interets courus(518600)	237
TOTAL	237

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs factures a etablr(408100)	2 386
TOTAL	2 386

Dettes fiscales et sociales	Montant
Frais a payer letiec(428100)	71
Conges payes(428200)	2 709
Salaires a payer(428600)	12 500
Charges sur conges payes(438200)	747
Charges sociales a payer(438600)	274
Etat impot et taxes(448600)	1 357
TOTAL	17 657

2 MTP SARL

S.A.R.L. au capital de 50 000.00 Euros
Siège social : 10 RUE DE BOURSONNE

27700 HENNEZIS
R.C.S : EVREUX-B 478.695.117

TEXTE DES RESOLUTIONS PROPOSEES A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 18/07/2017

Résolution n° 1

Après lecture du rapport du gérant relatif à l'activité de la société et après avoir pris connaissance des comptes annuels afférents à l'exercice clos le 31 décembre 2016, l'assemblée générale approuve lesdits documents tels qu'ils lui ont été présentés.

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, nous vous signalons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent en charge aucunes dépenses non déductibles fiscalement.

Dès lors, quitus de sa gestion est donné au gérant pour l'exercice écoulé.

Résolution n° 2

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance sur les conventions visées à l'article L 223-19 du Code de Commerce, approuve les conventions qui y figurent.

Résolution n° 3

Résultats - Affectation :

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2016** faisant ressortir **un bénéfice** de **11 547,19** Euros.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de 11 547,19 Euros, de la façon suivante :

- Report à nouveau pour la somme de 11 547,19 €, celui-ci s'élèvera à 119 740,39 €

Résolution n° 4

L'assemblée générale approuve la rémunération de Monsieur Didier LE TIEC, en sa qualité de gérant, d'un montant global de 39 500 € pour l'exercice clos le 31 décembre 2016.

Les cotisations sociales qui en découlent ont été également payées par la société.

Ses frais de déplacement et de représentation lui ont été, en outre, remboursés, sur présentation de justificatifs.

DL

Résolution n° 5

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'un extrait ou d'une copie, certifié conforme, en vue d'effectuer toutes formalités légales de publicité.

2 MTP SARL

S.A.R.L. au capital de 50 000.00 Euros
Siège social : 10 RUE DE BOURSONNE

27700 HENNEZIS
R.C.S : EVREUX-B 478.695.117

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 18/07/2017

Le 18/07/2017, à 18 Heures, les associés de la société se sont réunis au siège social sur convocation de la gérance.

L'assemblée est présidée par Monsieur Didier LETIEC.

Le président constate que la majorité des associés sont présents, à savoir :

- Monsieur DIDIER LE TIEC, propriétaire de 4 000 parts sociales,
- Monsieur BRUNO HOFMANN, propriétaire de 1 000 parts sociales est absent et excusé.

Total des parts présentes : 4 000 parts, sur un total de 5 000 parts formant le capital social.

Le président déclare alors que l'assemblée est régulièrement constituée et peut valablement délibérer et prendre des décisions à la majorité requise.

Les associés peuvent prendre connaissance des documents déposés sur le bureau du président :

- rapport de la gérance sur la marche de la société et sur les comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2016.
- rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de Commerce.
- affectation du résultat.

Après avoir donné lecture des rapports de la gérance, il présente à l'assemblée les comptes annuels.

Enfin, la discussion est ouverte.

Personne ne demandant la parole, le président met successivement au vote les résolutions suivantes, figurant à l'ordre du jour.

Résolution n° 1

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion de la gérance sur l'activité de la société et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2016 approuve ledit rapport de gestion ainsi que l'inventaire et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2016 lesquels font apparaître **un bénéfice de 11 547,19 €**.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus entier et sans réserve à la gérance de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

DL

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Résolution n° 2

Résultat – Affectation

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2016** faisant ressortir un **bénéfice** de **11 547,19** Euros.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de 11 547,19 Euros, de la façon suivante :

- Report à nouveau pour la somme de 11 547,19 €, celui-ci s'élèvera à 119 740,39 €

Rappel des dividendes distribués

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Revenus éligibles à l'abattement	
	Dividendes	Autres revenus distribués
31/12/2015	Néant	
31/12/2014	Néant	
31/12/2013	Néant	

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Résolution n° 3

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal, visées au 4 de l'article 39 du Code général des impôts.

Résolution n° 4

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président de séance et par tous les associés présents.

La gérance



D. L. E. T. I. E. C.